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W październiku br. na terenie naszej 
dzielnicy zdarzyły się dwa przypadki 
wyłudzenia pieniędzy od starszych 
osób metodą „na wnuczka”. 

Dobre serce i łatwowierność starszych 
ludzi coraz częściej wykorzystują po-
zbawieni skrupułów oszuści. Mecha-
nizm okradania metodą „na wnuczka” 
jest w większości przypadków taki sam. 
Zazwyczaj ktoś telefonuje do wybranej 
ofiary (oszuści często korzystają z książ-
ki telefonicznej, wybierając typowe dla 
starszego pokolenia imiona) i przedsta-
wia się jako dawno niewidziany wnu-
czek, wnuczka, siostrzenica czy daleki 
kuzyn. Jednocześnie tak kieruje rozmo-
wą, że ofiara sama podaje imię owego 
wnuczka oraz bezwiednie przekazuje 
różne drobne informacje związane z ro-
dziną. Także zmieniony głos krewnego 
nie wzbudza podejrzeń, gdyż ten naj-
częściej właśnie przechodzi chorobę 
gardła lub ma kłopoty z jakością tele-
fonu, z którego dzwoni. Oszuści w roz-
maity sposób zdobywają zaufanie swojej 
ofiary. Podczas rozmowy telefonicznej 
troszczą się o jej zdrowie, mówią o tęsk-
nocie, tłumaczą się z długiego milczenia, 
prawią komplementy. Zazwyczaj telefo-
nujący oszust pilnie potrzebuje pomocy 
finansowej dla siebie lub kogoś innego. 
Najczęściej został okradziony, narobił 
długów, potrzebuje na adwokata lub 
notariusza, zachorował i wymaga kosz-

townego leczenia czy uległ wypadkowi. 
Pomysłowość oszustów jest w tej mate-
rii nieograniczona. Oszust najczęściej 
po pieniądze nie przychodzi osobiście, 
wysyłając zaprzyjaźnionego kolegę, ku-
zyna, szefa, przyjaciółkę itd. Dla uwia-
rygodnienia podaje pełne imię i nazwi-
sko odbiorcy, opisuje wygląd, w chwili 
przekazywania pieniędzy powtórnie 
telefonuje i potwierdza jego tożsamość. 
Kiedy dochodzi do odwiedzin w miesz-
kaniu lub spotkania w innym miejscu 
(np. w  banku), oszuści usypiają czuj-
ność drobnymi prezentami, pozornymi 
dowodami pamięci i przywiązania. 
Zanim przekażemy pieniądze po-
twierdźmy u dalszej rodziny wiary-
godność każdej dawno niewidzianej 
„wnuczki” lub „siostrzenicy”, która 
telefonicznie lub przez pośrednika po-
prosi o pożyczkę.
Nie wstydźmy się legitymowania i do-
kładnego (w okularach!) sprawdza-
nia danych każdego podającego się za 
urzędnika, montera, elektryka, poli-
cjanta. Nie wierzmy w żadne fantastycz-
ne okazje (nie ma nic za darmo na tym 
świecie!) lub konieczność natychmia-
stowego płacenia za cokolwiek w szpi-
talu, po wypadku, katastrofie czy innym 
kataklizmie. 
Jednym słowem: miejmy ograniczone 
zaufanie i nie bójmy się w określonych 
sytuacjach powiedzieć: nie!

Dzięki staraniom rembertow-
skich władz od 20 października 
br. działa fotoradar przy szkole 
w Al. Sztandarów. Zostało uzupeł-
nione i zatwierdzone prawidłowe 
oznakowanie terenu. Fotoradar 
jest dozorowany przez kamerę 
umieszczoną na szkolnym bu-
dynku. Trwa pierwsze ustalanie 
sprawcy, który już dwa dni po 
uruchomieniu radaru próbował 
zakleić jego obiektyw. Fotoradar 
działa dzięki wzorowej współ-
pracy Ratusza z dyrekcją Zespołu 
Szkół Publicznych Nr 1 STO, któ-
ra zapewnia stały dostęp do ener-
gii elektrycznej, niezbędnej aby 
radar mógł działać. 

To już czwarte urządzenie 
zwiększające bezpieczeństwo 
dzieci idących do szkół na terenie 
naszej Dzielnicy. Tablica ostrze-
gawcza sprzężona z urządzeniem 
rejestrującym prędkość działa już 
od dawna na ul. Paderewskiego 
przy SP Nr 217, w tym roku za-
instalowano je na ul. Chełmżyń-
skiej przy pasach prowadzących 
do Przedszkola Nr 160 i Zespołu 
szkół Nr 74, przy ul. Niepołomic-
kiej oraz na ul. Komandosów na 
trasie prowadzącej do Zespołu 
Szkół Nr 76 przy ul. Dwóch Mie-
czy.

A.F.

W dniach 22-25 października 
2009 r. odbyły się w Paryżu  Mistrzo-
stwa Świata Juniorów w Judo. W za-
wodach startowało 468 zawodników 
i zawodniczek z 68 krajów. 

W najliczniej obsadzonej wadze 
(46 zawodników) do 66 kg, srebrny 
medal wywalczył Grzegorz Lewiń-
ski, zawodnik UKJ „AON Warszawa”. 
Grzegorz w drodze  do finału sto-
czył 4 walki z zawodnikami z Mona-
ko, Brazylii, Belgii i Łotwy. W finale 
uległ Japończykowi Junpei Morishita, 
który był zdecydowanym faworytem 
tej kategorii wagowej. 

Ogromne uznania należą się 
również jego trenerowi Cezaremu 
Majewskiemu. Człowiekowi, który 
swoim uporem, charyzmą, a przede 
wszystkim doświadczeniem prze-
obraził klub „UKJ AON” w istną kuź-
nię talentów!

 Od 1992 roku, kiedy to przejął 
opiekę nad zawodnikami, znajdu-
jącego się w likwidacji klubu (WKS 
KADRA REMBERTÓW), dokonał 
wraz ze swoimi podopiecznymi mi-
lowego wręcz kroku w drodze do 
doskonałości. Wspomnieć należy 
fakt, że od tego czasu zawodnicy 
UKJ AON wielokrotnie stawali na 

podium, zarówno polskiej jak i świa-
towej areny judo. Takie nazwiska 
jak Katarzyna Pasternak, Katarzyna 
Stasiecka, Przemysław Szymajda czy 
właśnie Grzegorz Lewiński, pomimo 
swojego młodego wieku, w środowi-
sku tego sportu postrzegani są jako 
synonim doświadczenia i sukcesu. 
Dokonanie Grzegorza stawia nieja-
ko kropkę nad „i”, przekonując nie-
zbicie o tym, że klubowi UKJ AON, 
który niewątpliwie stał się wizytów-
ką naszego miasta, należy się dużo 
więcej uwagi i zainteresowania. To 
nie przypadek, że zawodnicy   osią-
gają takie wyniki. To wymierny efekt 
ciężkiej pracy, uporu i doświadczenia 
ludzi którzy oddali i zostawili kawał 
własnego życia na klubowej tatami 
(macie). Srebrny medal Grzegorza 
Lewińskiego to największy jak do 
tej pory sukces zarówno jego tre-
nera jak i całego klubu. Dodać na-
leży również, że jest on pierwszym  
od 13 lat zawodnikiem reprezentacji 
polskich juniorów, który walczył w fi-
nale tak ogromnej imprezy.

Panie Grzegorzu, Panie Trenerze 
gratulujemy!!!

Agnieszka Filipek

MAMY WICEMISTRZA ŚWIATA W JUDO!

KIEROWCO! NOGA Z GAZU!POLICJA OSTRZEGA

Na podium pierwszy z lewej Grzegorz Lewiński
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Z prac Zarządu Dzielnicy 

Z prac Rady Dzielnicy

Działalność uchwałodawcza: 

W okresie od 7 października 2009 roku do 3 listopada 2009 roku 
odbyło się 4 posiedzenia Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy, na których podjęto 12 uchwał i zajęto 1 stanowisko. 
Uchwały dotyczyły spraw: budżetowych (5), mieszkaniowych (2), 
organizacyjnych (2), gospodarki nieruchomościami (1), admini-
stracyjnych (1), spraw społecznych (1) 

Budżet:
Uchwały Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy zostały 
podjęte:
- w sprawie wniosków o dokonanie zmian w załączniku dzielni-
cowym do uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2009 rok,
- w sprawie przyjęcia i skierowania pod obrady Rady Dzielnicy 
Rembertów, projektu uchwały Rady Dzielnicy w sprawie wyraże-
nia opinii na temat zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu 
m. st. Warszawy na 2009 rok, 

Sprawy organizacyjne:
Uchwała Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy została 
podjęta:
- w sprawie zwołania sesji Rady Dzielnicy Rembertów,

Sprawy administracyjne:
Uchwała Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy została 
podjęta:
- w sprawie zasad udostępniania pomieszczeń znajdujących się 
w budynku Ratusza Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy par-
tiom politycznym, organizacjom społecznym i pozarządowym, 
wspólnotom mieszkaniowym oraz podmiotom gospodarczym 
w celu zebrań, spotkań, narad i konferencji.
Gospodarka nieruchomościami:
Uchwała Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy została 
podjęta:
- w sprawie powołania komisji do objęcia nieruchomości w po-
siadanie.
Sprawy społeczne:
Uchwała Zarządu Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy została 
podjęta:
- w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizacje 
zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia doty-
czących przeciwdziałania alkoholizmowi w Dzielnicy Rembertów 
w latach 2009-2012.

Treść uchwał dostępna jest na stronach Biuletynu Informacji Pu-
blicznej (www.bip.warszawa.pl)

WOD

INFORMACJA
z działalności Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. 

Warszawy w okresie od 2 października 
do 3 listopada 2009 r.

Działalność uchwałodawcza: 
W okresie od 2 października do 3 listopada 2009 roku odbyły się  
4 posiedzenia Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, na 
których podjęto 12 uchwał i 1 stanowisko
Uchwały dotyczyły spraw: organizacyjnych 3, budżetowych 5, lo-
kalowych 2, administracyjnych 1, społecznych 1.
Stanowisko dotyczyło sprawy lokalowej.

Odbyło się:
•  Spotkanie z Panem Romualdem Ratajczakiem - Komendan-
tem AON w sprawie omówienia współpracy przy organizowaniu 
przedsięwzięć kulturalnych i sportowych;
• Spotkanie z Zarządem Wspólnoty Admiralska 1 i 2;

• Spotkanie Komisji MPWiK i Urzędu Dzielnicy Rembertów;
• Spotkanie w Zamku Królewskim z okazji wyróżnienia nauczy-
cieli przez Panią Prezydent;
• Spotkanie z Zarządami klubów sportowcy i organizacji pozarzą-
dowych działających w dzielnicy Rembertów na temat współpra-
cy przy organizowaniu przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych 
na terenie dzielnicy Rembertów;
•  Spotkanie z Sekretarzem Miasta w sprawie rozszerzenia 
„Uchwały kompetencyjnej”;
•  Spotkanie w Dzielnicy Praga Południe w sprawie organizacji 
obchodów Powstania Listopadowego; 
•  Spotkanie z P. Karoliną Malczyk Doradcą Prezydenta m. st. 
Warszawy ds. Społecznych.

Wzięto udział :  
o	w inauguracji nowego roku akademickiego   RAS;
o	w uroczystości otwarcie boiska „Orlik” w Ząbkach;
o	w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej i ślubowania 

uczniów klas pierwszych  w LO im. T. Kościuszki Sesji Rady 
m.st. Warszawy;

o	w uroczystym otwarciu Targów Infrastruktury w MT Polska;
o	w uroczystości złożenia wieńców pod pomnikiem powieszo-

nych 10 więźniów Pawiaka (66 rocznica);
o	w zebraniu mieszkańców Osiedla Rembertów Stary;
o	w otwarciu wystawy „Architektura miasta Dusseldorf ”;
o	w otwarciu nowego ratusza Urzędu Dzielnicy Bielany;
o	w posiedzeniu Komisji Sportu i Rekreacji Rady m.st. Warszawy 

(prezentacja stanowiska dzielnicy Rembertów w sprawie za-
gwarantowania środków finansowych na zakup nieruchomości 
przy ul. Strażackiej 121);

o	w Sesji Rady m.st. Warszawy;
o	w analizie wniosków o przyznanie stypendium szkolnego i wy-

daniu 98 decyzji administracyjnych;
o	w komisjach Rady Dzielnicy Rembertów; 
o	w posiedzeniach Zarządu; 
o	Zarząd przyjmował interesantów w różnych dniach tygodnia 

w zależności od potrzeb.
WOD

Agnieszka Filipek: Panie 
Przewodniczący, w ostatnim 
roku świat ogarnął kryzys. Czy 
ogólne załamanie gospodarcze 
ma wpływ na sytuację w naszej 
dzielnicy?
Michał Kaczyński: Niestety, 
tak. Rembertów jak inne dziel-
nice został dotknięty cięciami 
budżetowymi m.st. Warszawy, 
zwłaszcza na inwestycje miej-
skie. Okazało się więc, że sta-
nęliśmy przed postawionymi 
sobie zadaniami z dużo mniej-
szymi środkami pieniężnymi 
niż w założeniach.

A.F.: Rozumiem więc, że na 
realizację planów, o których 
mówił Pan rok temu w odnie-
sieniu do osiedla Nowy Rem-
bertów, będziemy musieli po-
czekać do końca kryzysu?

M.K.: Nie, większość istotnych 
i zaplanowanych inwestycji 
doczeka się realizacji. Przede 
wszystkim chciałbym zwrócić 
uwagę na to, co już realizuje-
my. Wspólnie z radnymi z No-
wego Rembertowa – Mirosła-
wą Śliwką i Krzysztofem Łatą 
chcielibyśmy ułatwić także 
życie najmłodszym mieszkań-
com dzielnicy. Dlatego też w 
bieżącym roku skupiliśmy się 
na inwestycjach oświatowych 
i sportowych. Taki jest nasz cel, 
który wspólnie i konsekwent-
nie realizujemy. Jako jeden 
z przedstawicieli osiedla Nowy 
Rembertów w Radzie Dziel-
nicy, mogę śmiało stwierdzić, 
że większość inwestycji na 
naszym osiedlu udało się kon-
sekwentnie doprowadzić do 
końca. Oprócz kilku pomniej-
szych inwestycji czy remontów 
chodników w ul. Gembarzew-

skiego i Dowódców, niewąt-
pliwie możemy pochwalić się 
inwestycjami w  placówkach 
oświatowych lub pośrednio 
z nimi związanych. Są to:
•  budowa pierwszego na No-
wym Rembertowie placu za-
baw dla dzieci przy ul. Dwóch 
Mieczy 41 za łączną kwotę ok. 
600 tys. zł. Właśnie 30.09.2009 
r. z 4 firm biorących udział 
w  przetargu na jego wykona-
nie, została wybrana najko-
rzystniejsza oferta firmy ZIEL-
BUD z Warszawy, która zo-
bowiązała się do końca 2009r. 
zakończyć inwestycję;
•  kontynuacja rozpoczętego 
w  2008 r. remontu Przed-
szkola Nr 158 przy ul. Dwóch 
Mieczy 35/37 za łączną kwotę 
ok. 700 tys. zł., obejmującego, 
m.in.: budowę nowego placu 
zabaw dla dzieci, wymianę 
ogrodzenia oraz estetyczne na-
sadzenia zieleni. Dodatkowo 
z inicjatywy radnego Krzyszto-
fa Łaty przy terenie przedszko-
la zostanie wykonane boisko 
sportowe do siatkówki i  ko-
szykówki, bieżnia oraz rzut-
nia kulą. Pomimo trudności 

z wyłonieniem wykonawcy na 
w/w zadanie, w trzecim prze-
targu w dn. 10.09.2009r. udało 
się wreszcie wyłonić najlepszą 
ofertę firmy VOLTBUD z War-
szawy. Realizacja powyższego 
zadania powinna zakończyć 
się w listopadzie 2009r.;
•  remont dachu sali gimna-
stycznej w Szkole Podstawo-
wej Nr 189 za łączną kwotę 
ok. 1 mln. złotych, obejmujący 
m.in.: położenie nowej po-
włoki dachowej, usprawnienie 
wentylacji oraz poprawienie 
akustyki i wygłuszenie sali. 
Dodatkowo za sprawą rad-
nej Mirosławy Śliwki, uda się 
również częściowo doposażyć 
w  nowe meble klasy dla naj-
młodszych dzieci;
•  wykonanie bezpiecznego 
przejścia przez Al. Komando-
sów z pulsacyjnym światłem 
i radarem za kwotę ok. 66 tys. 
zł., poprawiającym bezpie-
czeństwo naszych dzieci idą-
cych do szkoły.

A.F.: Mówił Pan o znacznych 
cięciach budżetowych, a tym-
czasem wymienia Pan listę 

poważnych projektów, które są 
realizowane. Czy istnieje jakaś 
recepta na kryzys?

M.K.: Recepta? Chyba takiej 
nie ma, ale jak we wszystkim 
trzeba być konsekwentnym 
i  czasem upartym. Należy 
też mieć jasno sprecyzowane 
priorytety. Kryzys to sytuacja, 
w  której należy oszczędzać 
tam, gdzie to przyniesie korzy-
ści. Są jednak obszary, gdzie 
cięcia, w  chwili obecnej, spo-
wodowałyby jedynie szkodę. 
Staramy się odróżnić jedne od 
drugich i z pełnym zaangażo-
waniem walczyć o realizację 
najważniejszych planów inwe-
stycyjnych.
Każdy, kto obserwuje rember-
towskie inwestycje, widzi, jak 
nasza okolica zmienia się na 
lepsze. Czy gdyby nie kryzys 
odbywałoby się to szybciej? 
Z pewnością tak.

A.F.: Mówił Pan o prioryte-
tach, może Pan je przybliżyć?

M.K.: Odpowiem przewrot-
nie, że nasze priorytety moż-

na poznać po owocach naszej 
pracy. Jeżeli mogę, to chciał-
bym zwrócić uwagę na jeden z 
nich. Bardzo ważne wydaję mi 
się wszystko co związane z na-
szymi najmłodszymi miesz-
kańcami. Zmiana wizerunku 
Rembertowa na lepsze to nie 
tylko drogi, chodniki czy latar-
nie. Dla mnie jedną z najważ-
niejszych inwestycji jest inwe-
stycja w młodego człowieka. 
Najmłodsi zasługują na to by 
poważnie o nich myśleć. Oni 
za jakiś czas przejmą po nas 
„pałeczkę”. Chcę by mogli do-
rastać w miłej atmosferze, by 
mogli aktywnie spędzać wol-
ny czas, komfortowo się uczyć 
i wypoczywać. Ukształtowanie 
młodego pokolenia jest na-
szym obowiązkiem. Pamię-
tajmy, że  to inwestycja, która 
nam się bardzo opłaca. Chcę 
by ci młodzi pokochali naszą 
dzielnicę i  w ten sam jak my 
odpowiedzialny sposób, kon-
tynuowali  naszą pracę.

A.F.: I dlatego tak bardzo for-
suje Pan budowę placu zabaw?

M.K.: Niektórzy radni żartują 
ze mnie, że tak bardzo jestem 
zaangażowany emocjonalnie 
w  realizację projektu budowy 
pierwszego historycznego na →

„…warto mieć jakąś wizję. Moja jest taka – pełna kolorów, życia i radości.”
Z Michałem Kaczyńskim Wiceprzewodniczącym Rady Dzielnicy Rembertów rozmawia Agnieszka Filipek
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WYDARZENIA I AKTUALNOŚCI

Przeprowadzana jest przebudo-
wa ronda przy głównej bramie AON, 
mająca na celu poprawienie jego este-
tyki. Na pierścieniu wykonano nową 
podbudowę i wymieniono kostkę be-
tonową na bardziej wytrzymałą kost-
kę granitową. Również krawężniki 
będą zamienione na  granitowe. Aby 

ujednolicić nawierzchnię w obrębie 
ronda, kostka na chodnikach zostanie 
wymieniona na jednolitą. Istniejąca 
nawierzchnia jezdni zostanie sfrezo-
wana i położona będzie nowa – bitu-
miczna. 

Trwa budowa ulicy Magenta na 
odcinku Paderewskiego – Zesłańców 
Polskich. Destrukt na ulicy zostanie 
zamieniony na nową nawierzchnię z 
betonowej kostki brukowej. Na chod-
nikach także zostanie położona kost-
ka. Ulica będzie odwadniana do świe-
żo wybudowanej kanalizacji deszczo-

wej. Zakończenie robót przewidywa-
ne jest jeszcze w listopadzie br.

W Zespole Szkół Nr 76 przy ul. 
Dwóch Mieczy 5 dobiegła końca mo-
dernizacja hali sportowej. Położono 
nowe pokrycie dachowe, wykonano 

izolację akustyczną, odnowiono po-
sadzkę, a całość odmalowano. Do-
datkowo ze środków, które zostały za-
oszczędzone po wyborze wykonawcy, 
zostaną wymienione: drzwi wejścio-
we do hali na aluminiowe-przesz-
klone, stolarka drzwiowa na zapleczu 
szatniowym oraz w toaletach armatu-

ra i przybory sanitarne. 
W Przedszkolu Nr 158 w ramach 

zagospodarowania terenu rozpoczęto 
budowę nowego placu zabaw wypo-
sażonego w bezpieczne zabawki i oto-
czonego chodniczkami oraz świeżo 
nasadzoną zielenią. Zakończenie prac 
planowane jest na koniec listopada 
br. Przypomnijmy, iż trwa przebudo-
wa boiska znajdującego się na tyłach 
przedszkola. Będzie ono przystoso-
wane do potrzeb Zespołu Szkół Nr 76 
mieszczącego się przy tej samej ulicy. 
Uczniowie będą mieli do dyspozycji 

dwutorową bieżnię, skocznię do sko-
ków w dal, rzutnię do pchnięcia kulą 
oraz boisko do siatkówki i koszyków-
ki. 

W ramach programu „Bezpiecz-
na świetlica dla sześciolatka” w Szkole 

Podstawowej Nr 217 przy ul. Pade-
rewskiego 45, rozpoczęła się dobu-
dowa świetlicy o powierzchni ok. 
200 m2 z bezpośrednim wyjściem na 
plac zabaw. Planowane zakończenie 
prac – grudzień 2009r.

Trwają prace związane z zago-
spodarowaniem skweru przy al. gen. 
A. Chruściela, naprzeciwko stacji 
PKP. Teren rekreacyjny zajmie po-
wierzchnię 1500 m2. Po stronie pół-
nocnej parku powstanie plac zabaw 
o powierzchni 185 m2 przeznaczony 
dla dzieci w wieku 2-5 lat. Będzie on 
dostosowany do potrzeb i możliwości 
maluchów. Znajdziemy tam piaskow-
nicę, bujaczki na sprężynie, huśtawkę 
ważkę oraz mini zestaw składający się 
z  połączonych wież. Zaprojektowa-
no także zestaw ławeczek i kosze na 
śmieci. Całość będzie oświetlona ze-
stawem lamp i naświetlaczy. 

Z inicjatywy radnych p. Marii 
Knorowskiej, p. Stanisława Kowal-
czuka, p. Ireneusz Miernickiego oraz 
Zarządu Dzielnicy rozpoczęła się bu-

dowa nowego terenu rekreacyjnego 
przy ul. Frontowej. Nowoczesny plac 
zabaw będzie położony w  odległości 
ok. 50m od budynków mieszkalnych 
i powstanie na terenie dzierżawionym 
przez Dzielnicę Rembertów od Aka-
demii Obrony Narodowej. W projek-
cie placu zabaw zostały uwzględnione 
opinie rodziców i dzieci, z którymi 
konsultacje przeprowadzili w/w  rad-
ni. Plac zabaw powstanie na pow. ok. 
300m2. Na jego terenie zaprojektowa-
no urządzenia zabawowe przeznaczo-
ne dla dzieci najmłodszych – do lat 5. 
Od strony ul.  Frontowej prowadzić 
będzie żwirowa ścieżka ujęta w beto-
nowe krawężniki. Teren zabaw ogro-
dzony będzie zaokrąglonym, bez-
piecznym dla dzieci płotkiem o wys. 
1  m z  samozamykającą się furtką. 
Maluchy na bezpiecznej nawierzchni 
PLAYTOP znajdą: piaskownicę, dwie 
wieże ze zjeżdżalnią, dwa rodzaje 
bujaczków na sprężynie, karuzelę, 
huśtawkę podwójną oraz huśtawkę 
ważkę. Na terenie skweru zaprojek-
towano zestaw ławeczek, kosze na 

Rembertowskie inwestycje

→ Nowym Rembertowie placu zabaw. 
Tak, forsuję jego budowę i jestem 
w tym przypadku trochę uparty. Chcę 
ten projekt doprowadzić do końca. 
Proszę mnie źle nie zrozumieć, są tak-
że inne bardzo istotne projekty. Pod-
chodzimy do nich z pełną troską i za-
angażowaniem. Analizujemy ich cele, 
realizację i  finansowanie. Modyfiku-
jemy je na każdym etapie, jeżeli wy-
maga tego sytuacja. To wszystko cały 
czas ma miejsce. Pomysł z placem 
zabaw wymaga ode mnie większej 

determinacji. Nie wszyscy podzielają 
mój zapał. Czasem pojawia się poku-
sa, by właśnie na tych najmłodszych 
dokonać pewnych oszczędności. To 
nie jest przecież grupa, która upomni 
się o swoje. Proszę jednak sobie wy-
obrazić, że już wkrótce na tym sza-
rym, zarośniętym placu pojawi się 
zupełnie nowe, oświetlone i bezpiecz-
ne tętniące życiem miejsce. To miej-
sce stanie się jednym z najbardziej 
żywotnych elementów naszej dziel-
nicy. Taką wizję mam przed oczami, 

proponuję mieszkańcom i chcę ją 
realizować. Zgodzi się Pani ze mną, 
że warto mieć jakąś wizję. Moja jest 
taka – pełna kolorów, życia i radości. 
Gdzie możemy znaleźć więcej radości 
niż wśród dzieci?

A.F.: Dziękuję za rozmowę i przybli-
żenie Czytelnikom Pańskiej koncepcji 
działania.

M.K.: Dziękuję również.
wywiad autoryzowany

śmieci i stojak na rowery. Planowane 
zakończenie prac – grudzień 2009r.

Powstający plac zabaw jest tyl-
ko częścią zagospodarowania terenu 
o łącznej pow. 2000 m2, znajdującego 
się pomiędzy zespołami budynków 

mieszkalnych przy ul. Topograficznej, 
Czerwonych Beretów i Frontowej. 
Pomimo ogólnokrajowego kryzysu, 

a więc braku środków finansowych, 
w miarę pozyskiwania funduszy będą 
realizowane kolejne etapy budowy 
terenu rekreacyjnego. Przewiduje się 
wykonanie alejek służących do spa-
cerów, biegania i jazdy na  rolkach 
i rowerach. Układ alejek pokrywać się 
będzie z wydeptanymi przez miesz-
kańców okolicznych domów ścież-
kami. Projekt przewiduje wykonanie, 
zgodnie z zasadami zachowania bez-
pieczeństwa, ogrodzonych placów 
zabaw dla dzieci małych i starszych. 
Alejki i place zabaw będą posiadały 
oświetlenie w postaci latarni parko-
wych. W zachodniej części terenu 
zaprojektowano boisko do mini ko-
szykówki dla dzieci i młodzieży. W 
części wschodniej zaprojektowano si-
łownię składającą się z urządzeń przy-
stosowanych do ćwiczeń na świeżym 

powietrzu. Przewiduje się wykonanie 
skwerów z miejscami do odpoczynku 
dla  osób starszych. W rejonie skwe-
rów zostanie urządzona zieleń parko-
wa i kwietniki. Zaprojektowano także 
oczko wodne z kaskadą, ciekiem wod-
nym i mostkiem lub  programowaną 
fontannę, która dzięki zmieniającym 
się strumieniom wody zapewniałaby 
wspaniałą zabawę dla dzieci. Decy-
zja w tej sprawie zostanie podjęta po 
spotkaniu z mieszkańcami. W wyzna-
czonych obszarach skwerów zostanie 
nasadzona ozdobna zieleń parkowa. 

Kolejny teren rekreacyjny wraz 
z placem zabaw powstanie na Nowym 
Rembertowie przy ul. Dwóch Mieczy 
41. Wśród srebrnych świerków i so-
sen znajdować się będzie kompleks 
urządzeń zabawowych przeznaczo-
nych dla dzieci w różnym wieku. 
Na teren prowadzić będzie szeroka 
ścieżka zakończona kolistym pla-
cem z dużą piaskownicą. Wokół niej 
powstaną dwa odrębne miejsca do 
zabaw dla dzieci w wieku przedszkol-
nym. Po stronie zachodniej znajdą się 
wieża pojedyncza i podwójna, trzy ro-
dzaje bujaczków na sprężynie oraz ka-
ruzela z kierownicą i huśtawka ważka. 
Na terenie placów zabaw zostanie za-

stosowana bezpieczna nawierzchnia 
PLAYTOP. Po stronie północnej na 
terenie o nawierzchni żwirowej znaj-
dzie się odrębny plac z urządzeniami 
przeznaczonymi do ćwiczeń dla mło-
dzieży. Będzie to siłownia na świeżym 
powietrzu. Dokoła zaprojektowano 
asfaltową ścieżkę, która będzie słu-
żyć miłośnikom rolek i rowerów. Na 
terenie oświetlonego skweru znajdą 
się ławeczki, kosze na śmieci i stojak 
na rowery. Ze względu na bliskie są-
siedztwo domów jednorodzinnych, 
wokół terenu zaprojektowano szeroki 
pas roślin, których zadaniem będzie 
wyciszenie oraz wyizolowanie bawią-
cych się dzieci od ogródków przydo-
mowych. 

Opracowała 
Agnieszka Filipek

Przebudowa ronda przy głównej bramie AON

Budowa nowego placu zabaw przy Przedszkolu Nr 158

Przyszły plac zabaw przy ul. Frontowej

Nowe nasadzenia przy ul. Dwóch Mieczy

Radni i Zarząd kontrolują rozpoczęte remonty
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Z ŻYCIA DZIELNICY

WYDARZENIA I AKTUALNOŚCI

REMBERTOWSKA
KRONIKA POLICYJNA

11 październik br. ul. Chełmżyńska
W hotelu robotniczym dokonano rozboju. 
Pobito mężczyznę i skradziono dwa telefo-
ny komórkowe. W wyniku pościgu, zespół 
patrolowo-interwencyjny rembertowskiej 
policji ujął sprawcę, który odpowie za swoje 
czyny.  

17 październik br. ok. godz. 19.00, 
ul. Kacpury 
Zatrzymano nietrzeźwą kobietę, która spra-
wowała opiekę nad 1,5 rocznym dzieckiem. 
Dziecko przebywało na przepustce w domu 
rodzinnym. Po interwencji policji zostało 
przewiezione do Domu Małego Dziecka. Ko-
bieta odpowie za narażenie dziecka na nie-
bezpieczeństwo.

24 październik br. ok. godz. 19.00, skrzyżo-
wanie ulic Licealnej i Kamaszniczej 
Kilku nieletnich mężczyzn brało udział 
w bójce w wyniku, której jeden z nich doznał 
złamania szczęki. Sprawa jest w toku.

W październiku br. na terenie Rembertowa 
zatrzymano:
- 3 nietrzeźwych kierujących. Przypomina-
my, że według art. 178a Kodeksu Karnego za 
kierowanie pojazdami pod wpływem alkoho-
lu grozi kara grzywny lub pozbawienia wol-
ności do lat 2 i odebranie prawa jazdy do lat 3,
- 1 osobę prowadzącą samochód pomimo za-
kazu sądowego,
- 2 osoby za posiadanie narkotyków – grozi 
im kara więzienia od 3 do 5 lat,
- 4 osoby za znęcanie się nad osobą najbliższą,
- 3 osoby wykonujące swoją pracę w stanie 
nietrzeźwości.

W dniu 29.09.2009r w sali kolumnowej 
Urzędu Dzielnicy Rembertów m.st. Warsza-
wy odbyło się spotkanie, w którym udział 
wzięli:
- przedstawiciele organizacji kombatanckich 
działających na terenie Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy i Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej
- zastępca Burmistrza Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy Pan Czesław Ochenduszka, 
- przedstawiciel Biura Polityki Społecznej 
m.st. Warszawy Pani Ewa Oleśniewicz ,
- przedstawiciel Rady Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy Pan Krzysztof Łata,
- pracownicy Urzędu Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy, 
-  przedstawiciele rembertowskich domów 
kultury, 
-  przedstawiciele rembertowskich szkół.

Celem spotkania było omówienie spraw 
dotyczących współpracy, przedstawienie  
programu imprez patriotycznych, które od-
będą się do końca 2009r. oraz ustalenie ka-
lendarza imprez patriotycznych na 2010 rok.

Pan Czesław Ochenduszka Zastęp-
ca Burmistrza Dzielnicy Rembertów  
m.st. Warszawy powitał zebranych uczestni-
ków i przedstawił porządek spotkania.

Następnie głos zabrał Pan mecenas Jaro-
sław Grelus, który omówił zakres współpracy 
samorządu terytorialnego z organizacjami 
pozarządowymi.

Pani Ewa Oleśniewicz przedstawiciel Biu-
ra Polityki Społecznej m.st. Warszawy przed-
stawiła płaszczyznę współpracy organizacji 
kombatanckich z Biurem, a w szczególności 
zasady udziału w ogłaszanych przez  Biuro 
konkursach.

Wystąpienie Pani Beaty Humięckiej na-
czelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdro-
wia dotyczyło działań pomocowych Urzędu 
dla osób starszych.

Pani Monika Kowalczuk naczelnik Wy-
działu Kultury i Promocji omówiła program 
imprez patriotycznych zaplanowanych do 
końca 2009r., a Pani Alina Zawilińska – pra-
cownik Wydziału przedstawiła kalendarz im-
prez patriotycznych do końca 2010 roku.

Po zakończonych wystąpieniach odbyła 
się dyskusja, podczas której  Pani Ewa Ole-
śniewcz  przedstawiciel Biura Polityki Spo-
łecznej zobowiązała się do pomocy meryto-
rycznej organizacjom kombatanckim przy 
wypełnianiu formularzy obowiązujących 
przy staraniu się o dotacje. Zastępca Burmi-
strza Pan Czesław Ochenduszka zapewnił 
organizacje kombatanckie i przedstawicieli 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej o tym, że Urząd Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy będzie każdorazowo infor-
mował ich o ogłaszanych przez Biuro Poli-
tyki Społecznej m.st. Warszawy konkursach, 
a ogłoszenia o konkursach będą zamieszcza-
ne na tablicach informacyjnych Urzędu. 

Ustalono także zasady udziału młodzieży 
poszczególnych szkół w imprezach patrio-
tycznych.   

Dalsza część dyskusji dotyczyła spraw 
różnych nurtujących środowiska kombatanc-
kie Przedstawiciele środowiska kombatanc-
kiego i Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej zgodnie podkreślili, że spotkania 
tego typu są  bardzo potrzebne.

Pan Burmistrz Czesław Ochenduszka 
ustalił termin kolejnego spotkania na połowę 
grudnia.                                                    WKiP

Parafia Wojskowa w Rembertowie włącza-
jąc się w obchody Dnia Papieskiego 11 paź-
dziernika br. przeżyła szczególną uroczy-
stość. W godzinach wieczornych po ostatniej 
Mszy św. licznie zebrani wierni z całego Rem-
bertowa mieli możliwość wsłuchania się we 
fragmenty poematu  Jana Pawła II „Tryptyk 
Rzymski” w wykonaniu Krzysztofa Kolber-
gera. Żywe słowo artysty przeplatały utwory 
muzyczne na fletni Pana i cymbałach koncer-
towych (prof. Gieorgij Agratina) przy akom-
paniamencie organowym (Robert Grudzień). 

Uczta duchowa, żywe słowo i nastrojowa 
muzyka przeniosła nas w mury Kaplicy Syk-

styńskiej. Mieliśmy wrażenie, że na ścianach 
i sklepieniu naszej świątyni zagościł sam Mi-
chał Anioł widziany oczyma Jana Pawła II.     

Mistrz słowa Krzysztof Kolberger ubo-
gacony cierpieniem bardzo osobiście oddał 
klimat medytacji naszego Papieża, któremu 
nie były również obce choroba i otarcie się 
o  śmierć. Słowa w ustach artysty brzmiały 
jakby przemawiał do nas sam Jan Paweł II.

Koncert poetycko - muzyczny to efekt 
kolejnej już współpracy Parafii Wojskowej 
z Domem Kultury „Rembertów”.

ks. ppor. Artur Samsel

16 października br. przy pomniku u zbie-
gu ulic gen. A. Chruściela i Cyrulików przed-
stawiciele Rady, Zarządu, AON, kombatan-
tów, mieszkańców Rembertowa oraz szkół 
oddali hołd dziesięciu Polakom zamordo-
wanym przez Niemców w odwecie za akcję 
„Wieniec I”. Złożono kwiaty i zapalono znicze 

nie tylko pod pomnikiem, ale również pod 
tablicą pamiątkową mieszczącą się na domu 
przy ul. Cyrulików gdzie w latach 1939 - 1944 
r. mieściła się tajna drukarnia Władysława 
Zwolińskiego. Wykonywała ona konspiracyj-
ne prace drukarskie i pieczęcie dla Komendy 
Głównej Armii Krajowej.                         A.F.

OBCHODY DNIA  PAPIESKIEGO 
W REMBERTOWIE

67. ROCZNICA STRACENIA 
10 POLAKÓW

Spotkanie 
w rembertowskim Ratuszu

Wieniec składa delegacja Rady i Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy
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OŚWIATA

OŚWIATA

Październik to dobry czas na 
podsumowania w oświacie. Skłania 
ku temu zarówno Dzień Edukacji Na-
rodowej jak i nowy zapis w Ustawie 
o systemie oświaty, nakładający na 
organy prowadzące szkoły obowiązek 
corocznego opracowania  informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych.

Zacznijmy od święta. Uroczyste 
obchody Dnia Edukacji Narodowej w 
naszej Dzielnicy zgromadziły 12 paź-
dziernika br. liczne grono: dyrektorów  
szkół i przedszkoli samorządowych 
i prowadzonych przez inne podmio-
ty, nauczycieli – laureatów nagrody 
Burmistrza Dzielnicy i Prezydenta 
m. st. Warszawy, nauczycieli, którzy 
uzyskali stopień awansu nauczyciela 
mianowanego, doradców metodycz-
nych, przedstawicieli rad rodziców 
poszczególnych placówek, przewod-
niczących samorządów szkolnych.

W uroczystości uczestniczyli 
również radni oraz w roli gospodarza 
- zarząd Dzielnicy. 

Po powitaniu przez burmistrza 
Mieczysława Golónkę przybyłych 
gości i wysłuchaniu „Roty” w wyko-
naniu orkiestry „Victorii”, burmistrz 
wyróżniającym się nauczycielom 
wręczył doroczne nagrody. Laureata-
mi zostali: p. Agnieszka Wardak – pe-
dagog w ZS Nr 74, p. Urszula Góra – 
nauczycielka w ZS Nr 76, p. Urszula 
Skórka – wicedyrektor SP Nr 217, p. 
Anna Sajewicz – nauczycielka Gim-
nazjum Nr 126, p. Anna Podgórska 
– psycholog LI LO, p. Elżbieta Wój-
cicka – wicedyrektor Przedszkola Nr 
158 oraz p. Edyta Olędzka – dyrektor 
Przedszkola Nr 243. 

Następnie odbyło się ślubowa-
nie i  wręczenie aktów nadania stop-
nia nauczyciela mianowanego. Przy 
pocztach sztandarowych, powtarza-
jąc słowa roty, ślubowanie złożyli: p. 
Joanna Smoleńska – nauczycielka LI 
LO, p. Beata Przybysz – nauczycielka 
LI LO, p. Elżbieta Kubińska – pedagog 
SP Nr 189 w ZS Nr 76, p. Iwona Ko-
bierecka – nauczycielka Gimnazjum 
Nr 128 w ZS Nr 76, p. Luiza Trzcińska 
- nauczycielka Gimnazjum Nr 128 
w ZS Nr 76 oraz p. Maciej Regulski – 

nauczyciel Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w ZS Nr 74. 

Wśród zaproszonych gości znala-
zły się również osoby, które otrzymały 
nagrodę Prezydenta m.st. Warszawy 
p. Tamara Jankowska – dyrektor ZS 
Nr 74 i p. Urszula Popielarz – dyrek-
tor Przedszkola Nr 376.

Podczas tegorocznych obchodów 
Dnia Edukacji Narodowej w naszej 
Dzielnicy nie zabrakło także miłej 
atmosfery, pięknych kwiatów, życzeń 
i tortu, a na zakończenie Orkiestra 

Koncertowa „Victoria” parafii M.B. 
Zwycięskiej pod batutą płk. rez. Julia-
na Kwiatkowskiego zagrała wspaniały 
koncert z udziałem solistów scen war-
szawskich. W repertuarze przedsta-
wiono utwory Stanisława Moniuszki.

Rok szkolny 2008/09  to czas po-
przedzający ważne zmiany w oświa-
cie, rok codziennej pracy i rok przy-
gotowań do nadchodzących zmian. 
Czas ten został dobrze wykorzysta-
ny. Wokół problematyki związanej 

z obniżeniem dolnej granicy wieku 
obowiązku szkolnego udało nam się 
skupić zarówno nauczycieli jak i  ro-
dziców. Działania w tym zakresie 
rozpoczęły się od dzielnicowej konfe-
rencji tematycznie związanej z nowy-
mi treściami podstawy programowej. 
Kolejnym krokiem  były spotkania 
z  rodzicami uczniów i dzieci przed-
szkolnych w sprawie funkcjonowania 
szkół i przedszkoli w naszej Dzielnicy, 
a przede wszystkim zapewnienia na-
leżytych warunków dzieciom sześcio-

letnim w szkołach podstawowych. 
Efektem tych działań jest zwiększenie 
w bieżącym roku szkolnym liczby 
miejsc w przedszkolach dla dzieci 
najmłodszych. Pozyskaliśmy także 
dodatkowe środki finansowe w wy-
sokości 541  990 zł. na dobudowę 
pomieszczeń świetlicowych w Szkole 
Podstawowej Nr 217 z Oddziałami 
Integracyjnymi 

Inny, niezwykle ważny problem to 
zapewnienie bezpieczeństwa. W ubie-
głym roku szkolnym, prócz licznych 

działań podejmowanych przez szko-
ły, z inicjatywy władz Dzielnicy zo-
stał zrealizowany (przy współpracy 
Biura Bezpieczeństwa Urzędu m. st. 
Warszawy i Państwowej Straży Po-
żarnej) program „Bezpieczne życie”. 
We wszystkich szkołach funkcjonuje 
monitoring wizyjny, wejścia do szkół 
i przedszkoli są nadzorowane a wizyty 
osób postronnych – odnotowywane. 

Dbając o wszechstronny rozwój 
dzieci i młodzieży, władze Dziel-
nicy nie tylko przeznaczyły środki 
finansowe na realizację zajęć poza-
lekcyjnych, ale również na programy 
sportowe („Otwarte sale i boiska” „Od 
zabawy do sportu”) i całą  gamę zajęć 
z zakresu profilaktyki.

Uczniowie o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych mają zapewnio-
ną pomoc specjalistów. Dwie szkoły 
podstawowe, w których funkcjonują 
oddziały integracyjne, zorganizowały 
i wyposażyły gabinety integracji sen-
sorycznej. Od września 2008 roku w 
jednym z przedszkoli został utworzo-
ny oddział integracyjny.

Władze Dzielnicy wspierały 
wszelkie działania przedszkoli i szkół 
mające na celu podniesienie efektyw-
ności nauczania i wychowania, udzie-
lając pomocy organizacyjnej i  finan-
sowej. Były to m.in. przedsięwzięcia 
adresowane do uczniów i nauczycieli 
naszej Dzielnicy jak również m.st. 
Warszawy, np.: Warszawskie semina-
rium wychowania przez sztukę „Kul-
tura i sztuka mniejszości narodowych 
w Polsce”, Warszawski konkurs orto-
graficzny, Muzyka poważna w  inter-
pretacji przedszkolaków, „Spotka-
nie z książką” i wiele innych. Na te 
przedsięwzięcia, składając projekty 
w ramach programu Warszawskie 
Inicjatywy Edukacyjne, pozyskaliśmy 
również dodatkowe środki finansowe 
w łącznej kwocie 22 122 zł. 

Doświadczenia przedszkoli 
i  szkół, osiągnięcia uczniów i na-
uczycieli oraz dobre praktyki w rem-
bertowskiej oświacie były i są zawsze 
dostrzegane i wspierane.

 

PRZEDSZKOLA
Przedszkola publiczne w naszej 

Dzielnicy są czynne w czasie zgod-
nym z potrzebami rodziców. 

Dzięki dbałości zarówno dyrekto-
rów jak i władz Dzielnicy oraz wyso-
ko wykwalifikowanej kadrze pedago-
gicznej, zapewniają dzieciom bardzo 
dobre warunki wszechstronnego 
rozwoju. We wszystkich placówkach 
realizowany jest program adaptacyjny 
dla dzieci rozpoczynających edukację 
przedszkolną oraz dla ich rodziców.

W wychowaniu dzieci najmłod-
szych pedagodzy przywiązują wiel-
ką wagę do działań kształtujących 
postawy: prozdrowotne (m.in. pro-
gram „Zdrowy przedszkolak - wesoły 
przedszkolak” czy doroczna Olim-
piada przedszkolaków) oraz pro-
ekologiczne (m.in. Festiwal piosenki 
ekologicznej). Ciekawym projektem 
realizowanym już od dwóch lat jest 
projekt „Muzyka poważna w inter-
pretacji przedszkolaków”.

Przedszkola w Dzielnicy Rember-
tów cechuje otwartość na współpracę 
z rodzicami dzieci, ze środowiskiem 
lokalnym oraz wrażliwość na potrze-
by innych (nawiązanie kontaktów 
z  Centrum Zdrowia Dziecka, wizyty 
w Domu Dziennego Pobytu - przed-
stawienia dla osób starszych). Re-
alizowany jest także projekt „Wesołe 
Trzynastki” czyli wspólne zabawy 
i  zajęcia z dziećmi nieobjętymi edu-
kacją przedszkolną. Chętne podejmo-
wana jest  współpraca ze specjalistami 
w dziedzinie wychowania przedszkol-
nego z wyższych uczelni ( stała współ-
praca z Wydziałem Pedagogiki UW 
i z Fundacją J. A. Komeńskiego).

Ciekawe rozwiązania w rember-
towskich przedszkolach to np. posiłki 
podawane w formie stołu szwedz-
kiego, „noc w przedszkolu”, inne niż 
tradycyjne leżakowanie formy śród-
dziennego odpoczynku.

W kolejnym numerze „Gazety 
Rembertowskiej” przedstawimy kil-
ka słów o rembertowskich szkołach 
podstawowych, gimnazjach i Liceum 
Ogólnokształcącym.

WOiW

Tradycyjnie już, obchody Dnia Nauczyciela w LI Liceum 
Ogólnokształcące im. T. Kościuszki łączone są ze Ślubowa-
niem Klas Pierwszych.  Także i w tym roku, 14 październi-
ka 2009 sala gimnastyczna gmachu rembertowskiego liceum 
zgromadziła wszystkich uczniów klas pierwszych wraz z wy-
chowawcami, zastępcę Burmistrza Dzielnicy Rembertów pana 
Czesława Ochenduszka, Dyrektor liceum panią Małgorzatę 
Orzeszek, zastępcę Dyrektora panią Bożenę Wakułę, całe gro-
no pedagogiczne oraz wszystkich pracowników szkoły. Był też 
i sam Kościuszko, w którego rolę wcielił się Adam Maśnik, 
uczeń klasy 2a. Pierwszoklasiści  złożyli uroczyste ślubowanie 
na sztandar szkoły w obecności wszystkich zebranych, a na-
uczyciele i pracownicy szkoły odebrali najlepsze życzenia. 

Po zakończeniu części oficjalnej, nauczyciele wraz z Dy-
rekcją szkoły udali się na spotkanie z zaproszonymi gośćmi. 
Wyróżnionym nauczycielom i pracownikom szkoły  wręczone 
zostały nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycz-
no-wychowawczej. 

Omówiono również wyniki absolwentów liceum z Matu-
ry 2009. Imponujący pułap 97,5% zdanych matur uplasował 
dzielnicę Rembertów na pierwszym miejscu wśród wszyst-
kich dzielnic Warszawy. Równie imponująco prezentują się 
dane dotyczące liczby studiujących absolwentów LI LO. Licz-
ba studiujących absolwentów w tym roku sięgnęła 123 na 162, 
którzy ukończyli szkołę,  w tym aż 99 naszych maturzystów 
studiuje na uczelniach państwowych. 

Sylwia Waśniewska

W obronie przyrody
Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 126 im. Bohaterów 

Westerplatte w Warszawie bardzo aktywnie włącza się w wiele akcji 
poświęconych ochronie zwierząt i opiece nad naszą, ulegającą niszcze-
niu przyrodą. Na lekcjach wychowawczych rozmawiamy o prawach 
zwierząt, czyli idei, zgodnie z którą zwierzęta mają prawa, a  postę-
powanie człowieka wobec zwierząt powinno być oparte na zasadach 
etycznych. 

Wiele ciekawostek o życiu zwierząt i ich cechach poznajemy na 
lekcjach biologii. Tam również dostrzegamy ciekawy świat przyrody 
i uczymy się, jak o nią dbać. Uczniowie uczestniczą w corocznej akcji 
„Sprzątanie Świata”. 

W szkole odbywa się wiele konkursów przyrodniczych, organizo-
wanych przez nauczycieli: p. Aleksandrę Minkinę i p. Bożenę Jeżynę, 
np. w formie poezji poświęconej ochronie zwierząt, a także w posta-
ci prac plastycznych. Na zeszłoroczny konkurs poetycki pt. „One też 
czują” wpłynęły wiersze, w których uczniowie zwrócili uwagę na to, że 
zwierzęta tak jak ludzie czują ból, strach i niepokój. Zwierzęta ocze-
kują od nas miłości, opieki, a wtedy bardzo szybko potrafią się nam 
odwdzięczyć.

Na lekcjach plastyki powstały prace pt. „Rzeź koni”, „Ubój świń”, 
„Topienie kotów”, „Niedźwiedź w za ciasnej klatce”, które swoją dra-
stycznością mają wpłynąć na odbiorców i zwrócić uwagę na istniejące 
problemy.

Nasza szkoła wspiera też akcję „Pomóżmy kasztanowcom”. Ma to 
związek z  inwazją szrotówki kasztanowcowiaczka – szkodnika, któ-
ry niszczy te piękne drzewa, a którego potencjał rozrodczy jest taki 
wielki, że natura bez pomocy człowieka sama sobie nie poradzi. W 
związku z tym konieczne jest podjęcie kompleksowych działań w celu 
ratowania osłabionych kasztanowców. Trzeba grabić i niszczyć liście. 
Uczniowie również zbierają kasztany, za które możliwe będzie zaku-
pienie środków do ochrony kasztanowców. 

Justyna Broda II a SŁÓW KILKA O REMBERTOWSKIEJ OŚWIACIE 
cz1.

Burmistrz Mieczysław Golónka składa gratulacje wyróżniającym się 
nauczycielom

14 PAŹDZIERNIKA W LI LO
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Kulturalne  Co? Gdzie? Kiedy? 
w Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy
Dla dzieci

18 listopada (środa) w godz. 10.00 
- 11.00 -Filmoteka dla każdego 
człowieka. Film edukacyjny dla 
przedszkolaków, DK „Wygoda” ul. Ko-
niecpolska 14

21 listopada (sobota) w godz. 12.00 - 
13.00 - Przedstawienie dla dzieci pt.: 
„Czarodziejski kufer Pana Andersena” 
oparte na twórczości J.Ch. Andersena. 
Spektakl pantomimiczny w wykona-
niu teatru Atlantis. DK „Wygoda”, ul. 
Koniecpolska 14

Koncerty i recitale

7 listopada (sobota) w godz. 17.00 - 
18.00 - Koncert dla uczczenia Narodo-
wego Święta Niepodległości. 
Koncert w wykonaniu zespołu muzyki 
dawnej CANOR ANTICUS. Wystąpią: 
Andrzej Marusiak – śpiew, Paweł 
Zalewski – viola da gamba, Piotr 
Zalewski – viola da gamba, Marcin 
Zalewski – viola da gamba, lutnia, 
Maria Reif – recytacje. DK „Wygoda”, 
ul. Koniecpolska 14

14 listopada (sobota) w godz. 18.00 
– 19.00 - Koncert operetkowy pt.: 
„Piękne arie piękne głosy” . Arie w 
wykonaniu artystów polskich scen 
operowych i teatrów muzycznych. 
Wystąpią: Sylwia Knap – sopran, 
Monika Marciniak – sopran, Tomasz 
Garbarczyk – tenor, Witold Tomczyk 
– baryton,  Monika Polaczek – 
Przestrzelska – fortepian. Reżyseria 
Barbara Rusin-Knap. DK „Wygoda”, ul. 
Koniecpolska 14

Przedstawienia teatralne

24 listopada (wtorek) godz. 19.00
Koncert  muzyczny. Koncert uczest-
ników sekcji nauki gry na fortepianie 
i akordeonie Domu Kultury „Rem-
bertów” prowadzonej przez p. Marię 
Słapek. DK „Rembertów”, ul. Koman-
dosów 8 

10 listopada (wtorek) godz. 19.30 
- Program patriotyczny pt.: „Kiedy 
myślę… Moja Ojczyzna”. Program 
słowno - muzyczny z okazji Święta 
Niepodległości w wykonaniu arty-
stów scen warszawskich. Kawiarnia 
Klubu AON, al. gen. A. Chruściela 103. 
Współorganizatorzy: DK „Rembertów”, 
Klub AON

17 listopada (wtorek) godz. 19.00 
- Spektakl teatralny pt.: „Sekstet” 
na podstawie tekstu Pawła Mossa-
kowskiego przygotowany przez Teatr    
„FOYER” Domu Kultury „Rembertów” 
w reżyserii Sławomira Kobyla. DK 
„Rembertów”, ul. Komandosów 8

18 listopada (środa) godz. 19.00 - 
Spektakl teatralny pt.: „Sekstet”. DK 
„Rembertów”, ul. Komandosów 8

Wystawy

19 – 30 listopada - Wystawa pt.: „Bar-
wy jesieni”. Wystawa prac plastycz-
nych uczestników sekcji plastycznej 
DK „Wygoda” pt.: „Barwy jesieni”. DK 
„Wygoda”, ul. Koniecpolska 14

9 - 27 listopada, poniedziałek – piątek 
w godz. 8.00 – 16.00 - Wystawa pt.: 
„Tak powstał Rembertów”. Wystawa 
historyczna Waldemara Jarząbka z 
okazji 70. rocznicy nadania osadzie 
Rembertów praw miejskich. Sala Ko-
lumnowa Ratusza, al. gen. A Chruście-
la 28. Współorganizatorzy: DK „Rem-
bertów”, Urząd Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy

10 – 30 listopada - Wystawa prac pla-
stycznych pt.: „Jesienne kule” wyko-
nanych przez uczestników sekcji pla-
stycznej Domu Kultury „Rembertów” 
prowadzonej przez p. Elżbietę Wypych. 
DK „Rembertów”, ul. Komandosów 8 

10 – 30 listopada w godz.14.00 – 
20.00 - Wystawa prac plastycznych 
pt.: „Horoskopy na 2010 r.” Wystawa 
prac plastycznych wykonanych przez 
uczestników sekcji plastycznej Domu 
Kultury „Rembertów” prowadzonej 
przez p. Elżbietę Wypych. DK „Rember-
tów”, ul. Komandosów 8 

Ważne rocznice

8 listopada (niedziela) godz. 13.00 - 
Obchody 91. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W programie: 
godz.13.00 Msza Święta, godz.14.00 
Koncert „W hołdzie walczącym o nie-
podległość” w wykonaniu Orkiestry 
Koncertowej „VICTORIA” Parafii Matki 
Boskiej Zwycięskiej wraz z solistami. 
Kościół św. Wacława, ul. Korkowa 27. 
Współorganizatorzy: Urząd Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy, Parafia 
pw. św. Wacława

29 listopada (niedziela) godz. 12.30
Obchody 179. rocznicy wybuchu 
Powstania Listopadowego. Uroczy-
stość odbędzie się w godz. 12.30 
– 14.30 w Alei Chwały (ul. Traczy), a 
następnie przy Pomniku Bitwy pod 
Olszynką Grochowską ( ul. Szeroka). 
Współorganizatorzy: Urząd Dzielnicy 
Praga Południe m.st. Warszawy, Urząd 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, 
Parafia pw. Najczystszego Serca Maryi, 
Parafia pw. św. Wacława, Krąg Pamięci 
Narodowej, Stowarzyszenie Olszynka 
Grochowska

Inne

20 listopada (piątek) w godz. 17.00 
- 19.30 - Dyskoteka andrzejkowa dla 
uczniów klas V, VI szkoły podstawowej 
oraz gimnazjum. DK „Wygoda”, ul. 
Koniecpolska 14

22 listopada (niedziela) w godz. 16.00 
- 20.00 - Wieczór andrzejkowy dla 
dorosłych. Zabawa z DJ-em, wróżby, 
słodki poczęstunek, napoje. Zapisy w 
sekretariacie do dnia 18.11.2009 r. DK 
„Wygoda”, ul. Koniecpolska 14

27 listopada (piątek) w godz. 17.30 - 
20.00 - IV Turniej Osiedlowy gry w te-
nisa stołowego dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych. Turniej o puchar Burmistrza 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 
i Przewodniczącego Rady Osiedla 
Wygoda-Kawęczyn. DK „Wygoda”, ul. 
Koniecpolska 14. Współorganizatorzy: 
DK „Wygoda”, Urząd Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy

Na wszystkie  przedsięwzięcia 
wstęp wolny

▶ W październiku br. DK ,,Rembertów’’ zorganizował wystawy 
prac plastycznych wykonanych przez uczestników sekcji pla-
stycznej pt. ,,Jesienne krajobrazy’’ i ,,Wesoły Hallowen’’ oraz wy-
stawę prac sekcji komputerowej pt. ,,Komputer i jego historia’’.

▶ 7 października br. DK ,Rembertów’’ odbył się wieczorek ta-
neczny dla dorosłych z poczęstunkiem przy doskonałej muzyce 
z płyt kompaktowych.

▶ 12 października br. Dom Kultury,,Rembertów’’ zorganizował 
w LI Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki ul. Kadrowa 
5/15 spotkanie ze Sławomirem Kosylem z cyklu ,,Podróże po naj-
ciekawszych zakątkach świata’’ nt. ,,Chiny’’

▶ 23 października br. w DK „Wygoda” odbył się koncert mu-
zyki lekkiej, łatwej i przyjemnej pt.: „Zaczarowany świat walca 
i operetki” w wykonaniu Andrzeja Przybycińskiego - obój, Pawła 
Szczepańskiego - skrzypce, Grzegorza Królaka - klarnet  i Kata-
rzyny Hajduk - fortepian. Muzycy wykonali przepiękne utwory 
operetkowe między innymi „Nad pięknym modrym Dunajem”, 
„W rytmie walczyka”, „Twoim jest serce me”, „Miłość to niebie na 
ziemi”, „Usta milcza, dusza śpiewa”, „Wielka sława to żart”.

▶ 8 października br. DK ,,Rembertów’’ wspólnie z Klubem Aka-
demii Obrony Narodowej przygotował koncert Leonarda Cohe-
na w wykonaniu Kuby Michalskiego.

▶ 24 października br. w Domu Kultury „Wygoda” odbył się kon-
cert dla dzieci  i dorosłych pt.:”Magiczna podróż w krainę mu-
zyki i poezji” w wykonaniu artystów polskich scen operowych. 
Wystąpili znakomici soliści: Sylwia Knap - sopran, Witold Tom-
czyk - baryton, Monika Przestrzelska - Polaczek - fortepian wraz 
z córką Anią z klasy trzeciej szkoły podstawowej, której gra na 
flecie oczarowała przybyłą publiczność. W programie znalazły 
się utwory S. Moniuszki „Prząśniczka, „Brzózka”,  F. Chopina 
„Życzenia”, „Żal”, „Wojak”, G.Bacewicza „Sroczka”, „Boli mnie 
głowa”.  Prezentowane utwory przeplatane były wierszami Jana 
Brzechwy, Juliana Tuwima i Wandy Chotomskiej w wykonaniu 
Ireneusza Dydlińskiego. Koncert został wspaniale przyjęty przez 
widzów, szczególnie przez dzieci. 

▶ 17 października br. w DK „Wygoda” odbyło się przedstawienie 
teatralne dla dzieci pt.:”Kolorowy śmietnik” w wykonaniu Teatru 
„Dobrego Serca”. Wspaniały spektakl kształtujący wyobraźnię 
dzieci, pozostawił w sercach najmłodszych wiele mądrości i po-
zytywnych emocji.  Postacie występujące tj.  śmieszny szczurek 
Puszek i jego przyjaciele  pomogli zrozumieć wyrzuconej  na 
śmietnik lalce, że każdy jest wartościowy oraz, że pięknym czyni 
nas to, co jest w sercu. 

▶ 31 października br. w Ratuszu odbyło się spotkanie zorgani-
zowane przez bibliotekę pt. „Happy Halloween”. Młodzi artyści 
przebrani za koty, czarownice, duszki oraz inne tajemnicze po-
staci dały świetny popis nie tylko znajomości języka angielskie-
go, ale i  ruchu scenicznego. Impreza była zorganizowana dzięki 
pomocy dzieci i Pani Agnieszki Peyne ze Szkoły Języka Angiel-
skiego Ding Dong Sing a Song, która była także autorką tekstów 
prezentowanych piosenek. Na skrzypcach zagrał Tadeusz Melon, 
zaś na flecie i instrumentach perkusyjnych zagrała pani Alina 
Idzikowska. 
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W czwartek 22 październi-
ka br. podczas podsumowania 
Warszawskiej Olimpiady Mło-
dzieży, w Zespole Szkół Spor-
towych nr 72 przy ul. Konwik-
torskiej, wręczono odznaczenia 
przyznawane przez Ministra 
Sportu i Turystyki „Za Zasługi 
Dla Sportu”. Odznaka ta przy-
znawana jest osobom wyróż-
niającym się szczególną aktyw-
nością i uzyskującym wybitne 
osiągnięcia w działalności 
społecznej w dziedzinie kultu-
ry fizycznej. Z wielką przyjem-
nością informujemy, że wśród 
wyróżnionych znalazły się tak-
że osoby z naszej dzielnicy. 

Złotą odznakę „Za Zasłu-
gi Dla Sportu” otrzymał mgr 
Krzysztof Łata, który przez 47 
lat swojej aktywności zawodo-
wej był wybitnym nauczycie-
lem wychowania fizycznego, 
wychowawcą młodzieży, a tak-
że oddanym sprawie sportu 
dyrektorem szkoły. Od 1952r. 
działał społecznie piastując 
różne funkcje m.in. trenera, 
członka komitetu budowy sta-
dionu przy ul. Strażackiej, Wi-
ceprezesa WKS KADRA, Pre-
zesa Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego „Kadra”, a obecnie 
Przewodniczącego Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych 
Rady Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy. Pan Krzysztof 
Łata jako radny dba o rozwój 
kultury fizycznej w dzielnicy. 

Wspiera działalność stowa-
rzyszeń kultury fizycznej, jest 
zawsze obecny na zawodach 
Warszawskiej Olimpiady Mło-
dzieży oraz imprezach sporto-
wych z udziałem mieszkańców, 
podejmuje działania mające 
na celu poprawę infrastruktu-
ry sportowo-rekreacyjnej na 
terenie Rembertowa. Otacza 
opieką merytoryczną nauczy-
cieli w-f i pomaga Wydziałowi 
Sportu i Rekreacji dla Dzielni-
cy Rembertów m.st. Warszawy 
w  promowaniu i upowszech-
nianiu kultury fizycznej. Jest 
inicjatorem wielu przed-
sięwzięć, mających na celu 
wzmocnienie pozycji sportu 
w życiu społeczności lokalnej 
i upowszechnianiu aktywności 
fizycznej wśród dzieci i mło-
dzieży. 

Srebrną odznakę „Za Za-
sługi Dla Sportu” otrzymał 
mgr Stanisław Grzesiak, który 
jest wybitnym nauczycielem 
w-f, trenerem, wychowawcą 
młodzieży oraz społecznikiem. 
Zawód nauczyciela i trenera 
wykonuje od 1978r. Od po-
czątku pracował też społecznie, 
dzieląc się z innymi swoją pa-
sją sportową. Od kilku lat jest 
członkiem Międzyosiedlowej 
Rady Sportu i Rekreacji Dziel-
nicy Rembertów m.st. Warsza-
wy i jako wolontariusz współ-
organizuje i realizuje kilka im-
prez sportowo-rekreacyjnych 

rocznie w wielu dyscyplinach 
sportu. Jest współtwórcą cy-
klicznie odbywających się na 
terenie Rembertowa turniejów 
piłki siatkowej plażowej oraz 
piłki siatkowej drużyn mie-
szanych. Jego doświadczenie 

i  wysokie kwalifikacje zawo-
dowe oraz pedagogiczne przy-
czyniły się do wzrostu liczby 
osób czynnie uprawiających 
sport i rekreację ruchową na 
naszym terenie. Zajęcia spor-
towe prowadzone przez Pana  
Stanisława Grzesiaka cieszyły 
się zawsze ogromną frekwen-

cją wśród dzieci i młodzieży. 
Będąc nauczycielem w-f w LI 
LO wprowadził szkołę do War-
szawskiej Olimpiady Młodzie-
ży. Pomimo braku odpowied-
niej infrastruktury sportowej, 
młodzież przygotowywana 

przez zespól nauczycieli, któ-
rych pracę koordynował Pan 
Grzesiak, zdobywała czołowe 
miejsca w klasyfikacji szkół 
ponadpodstawowych (w tym 
roku V miejsce).   

Brązową odznakę „Za Za-
sługi Dla Sportu” otrzymał 
Pan Waldemar Tyc, który jest 

trenerem piłki nożnej II klasy, 
wspaniałym wychowawcą mło-
dzieży oraz bardzo zasłużonym 
dla środowiska lokalnego spo-
łecznikiem. Jest Prezesem i za-
razem trenerem UKS Kadra 
Rembertów oraz trenerem II-
go ligowej drużyny piłki nożnej 
kobiet. Od ponad 20 lat pracuje 
społecznie, był wielokrotnie 
organizatorem i współorgani-
zatorem wielu imprez sporto-
wych od mistrzostw dzielnicy 
(w tym zawodów Warszaw-
skiej Olimpiady Młodzieży) 
do przedsięwzięć sportowych 
rangi międzynarodowej. Ma 
doskonały kontakt z młodzie-
żą, angażuje się w sprawy wy-
chowanków również w czasie 
poza treningami. Współpra-
cuje z dyrektorami szkół, jest 
realizatorem programów zapo-
biegania patologiom społecz-
nym wśród dzieci i młodzieży, 
w tym profilaktyki uzależnień. 
Jest człowiekiem bezinteresow-
nym i oddanym idei wychowa-
nia przez sport, ze wszech miar 
godnym podziwu i szacunku.   

Drugą brązową odzna-
kę „Za Zasługi Dla Sportu” 
otrzymał mgr Jacek Piecych-
na, który jest nauczycielem 
w-f, wspaniałym wychowawcą 
młodzieży z 25-letnim stażem 
pracy, społecznym kuratorem 
sądowym oraz zasłużonym 
działaczem społecznym w peł-
ni oddanym wychowaniu przez 

sport i propagowaniu idei „fair 
play”. Na najwyższy szacunek 
zasługują bezinteresowne ini-
cjatywy i działania Pana Jacka 
Piecychny w celu integracji 
społecznej poprzez sport. Jest 
wolontariuszem pracującym 
jako bezpośredni organiza-
tor i współorganizator wielu 
rozgrywek sportowych dla 
młodzieży szkolnej, jak i ludzi 
dorosłych. Zajęcia oraz impre-
zy sportowe i rekreacyjne, któ-
rych realizacji podjął się Pan 
Piecychna zawsze cechowały 
profesjonalizm i zaangażowa-
nie, wykraczające daleko poza 
pojęcie dobrze wykonywanych 
obowiązków. Jest współzało-
życielem i Przewodniczącym 
Międzyosiedlowej Rady Spor-
tu i Rekreacji Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy, która 
powstała w roku 2000. Zdobył 
uznanie jako twórca progra-
mu „Rembryge Cup” – cyklu 
imprez sportowych dla miesz-
kańców Rembertowa. Pan Ja-
cek Piecychna był wielokrotnie 
nagradzany za pracę z dziećmi 
i młodzieżą, w tym Nagrodą 
Burmistrza Dzielnicy i me-
dalem „Zasłużony dla Gminy 
Rembertów”.

Odznaczonym serdecznie 
gratulujemy i dziękujemy za 
ogrom pracy włożonej w roz-
wój sportu naszej Dzielnicy. 

Opracowała 
Agnieszka Filipek

W roku szkolnym 2008/2009 LILO 
im. T. Kościuszki zajęło V miejsce 
w  punktacji regulaminowej w XLII 
Warszawskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży, w  której brało udział ponad 60 tys. 
dziewcząt i chłopców. Uczniowie rem-
bertowskiego Liceum startowali we 
wszystkich konkurencjach. 22 paździer-
nika br. podczas uroczystości w Zespole 
Szkół Sportowych nr 72 przy ul.  Kon-
wiktorskiej, najlepsi otrzymali puchary 

i medale. Nagrodą dodatkową za zajęcie 
V miejsca jest sprzęt sportowy o war-
tości 5500zł, z którego będą korzystać 
uczniowie na lekcjach wychowania fi-
zycznego. Mimo skromnej bazy sporto-
wej co roku LI Liceum Ogólnokształcą-
ce zajmuje miejsca premiowane nagro-
dami w WOM - ie.

Agnieszka Wasiek
nauczyciel wychowania fizycznego.

W ostatni weekend października w Akademic-
kim Ośrodku Sportowym rozegrano turniej piłki 
nożnej najmłodszych zawodników, który zainaugu-
rował halowy sezon 2009/2010r. I chociaż w trwają 
jeszcze rozgrywki ligowe MZPN na otwartych bo-
iskach, turniej wzbudził duże zainteresowanie wśród 
klubów. Do zawodów zgłosiło się 13 drużyn z War-
szawy i spoza stolicy. Łącznie udział brało ponad 160 
chłopców urodzonych w 2000r. Towarzyszyło im licz-
ne grono rodziców, przybyłych aby kibicować swoim 
pociechom, dodawać im otuchy i zagrzewać do walki 
o zwycięstwo.

Na etapie eliminacji, drużyny grały w trzech gru-
pach systemem „każdy z każdym”. Zwycięzcy awan-
sowali do finału „A” natomiast drużyny z drugich 
miejsc do finału „B”. Aby walczyć o końcowe zwycię-
stwo w zawodach, do finału „A” awansowały drużyny: 
UKS AON Rembertów, Wilgi Garwolin, UKS 9 Sie-
dlce oraz Drukarz Warszawa – zwycięzca finału „B”.

W finale „A” najlepszym zespołem pod wzglę-
dem piłkarskim okazała się drużyna z Siedlec, która 

rozstrzygnęła na swoją korzyść wszystkie rozgrywane 
mecze, strzelają swoim rywalom 18 bramek. O drugie 
miejsce w turnieju ostro walczyły drużyny UKS AON 
i Drukarza - ostatecznie 2:1 dla gospodarzy. Czwarte 
miejsce przypadło Wildze Garwolin, która przegra-
ła wszystkie mecze. Kolejne miejsca zajęły: 5. SPM 
Bródno, 6. Legionovia, 7. Wesoła, 8. Wesoła II, 9. Ma-
zowsze Miętne, 10. Józefovia Józefów, 11. UKS Bród-
no II, 12. Legion Warszawa, 13. Victoria Sulejówek.

Królem strzelców turnieju został zawodnik UKS 
9 Siedlce Piotr Garbaczewski, a najlepszym bramka-
rzem Mateusz Wykowski z UKS AON Rembertów.

Zawodnicy czterech pierwszych drużyn zostali 
udekorowani pamiątkowymi medalami wręczonymi 
przez prezesa UKS AON Edwarda Czelenia i radnego 
Dzielnicy Rembertów Stanisława Kowalczuka.      

Impreza była bardzo udana pod względem orga-
nizacyjnym i sportowym oraz ujawniła wiele talentów 
piłkarskich nadających się do dalszego specjalistycz-
nego szkolenia.

Edward Czeleń 

Odznaczeni za wieloletnie zasługi dla sportu szkolnego

Piłka nożna - inauguracja sezonu halowego

SPORTOWE SUKCESY LI LO

Radnemu Krzysztofowi Łacie odznaczenie wręcza Wiesław 
Wilczyński, dyr. Biura Sportu i Rekreacji
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TELEFONY ALARMOWE
W DZIELNICY REMBERTÓW

• POLICJA  - 611 90 07/08, 603 68 42
• STRAŻ – 596 71 30
• POGOTOWIE - OŚWIETLENIE ULIC  - 886 48 26
• POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE „Kozak”
tel. 666 17 14,  666 17 15, 604 531 607, 604 537 051,
602 212 429

OGÓLNE
• POGOTOWIE RATUNKOWE – 999 (112)
• POLICJA – 997 (112)

• STRAŻ – 998 (112)
• POGOTOWIE GAZOWE – 992 (112)
• POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 821 54 11
• POGOTOWIE WOD – KAN – 994
• TELEKOMUNIKACJA – 9330
• STRAŻ MIEJSKA – 986
• MPWiK – BIURO OBSŁUGI KLIENTA – 622 44 04
• INFORMACJA TEL. – 118 913
• DYŻURNY TECHNICZNY MIASTA – 638 84 07, 
    838 94 21, 827 77 03, 95 56

•	 W każdą sobotę w godz. od 10.00 do 16.00 trwa 
zbiórka „elektrośmieci” (sprzętu RTV i AGD). Nale-
ży je przywieźć na teren AON – ok. 200m za głów-
ną bramą, gdzie jest ustawiony zielony kontener. Do 
Państwa dyspozycji jest pracownik, który pomoże 
przy rozładunku.

•	 W każdy wtorek po wcześniejszym zgłoszeniu tele-
fonicznym jest możliwy bezpłatny odbiór z prywat-
nych posesji odpadów wielkogabarytowych oraz liści 
w ilości nie mniej niż 5 worków. Kontakt z WOŚ, tel. 
022 51-51-813.

•	 Zgodnie z obowiązującymi przepisami segregacja od-
padów powinna być prowadzona na każdej posesji.

•	 Przypominamy, że w aptekach trwa zbiórka przeter-
minowanych leków i opakowań po lekach.

•	 Kontynuowana jest akcja sterylizacji i kastracji bez-
domnych kotów. Kontakt z WOŚ.

•	 WOŚ oferuje pomoc w zakresie dokarmiania bez-
domnych kotów. Warunkiem jej otrzymania jest 
pomoc w  odłowieniu zwierząt i przeprowadzenie 
na koszt urzędu sterylizacji lub kastracji. Kontakt z 
WOŚ.

•	 W ramach zapobiegania zanieczyszczeniu miasta, 
spowodowanego przez naszych pupili, WOŚ dla 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy udostępnia 
jednorazowe zestawy higieniczne dla zwierząt „Ani-
mals”. Zestawy te dostępne są przy wejściu do Wy-
działu Obsługi Mieszkańców (na parterze). Liczymy 
na współpracę z mieszkańcami ceniącymi sobie czy-
stość i porządek.

Urząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy
Wydział Ochrony Środowiska informuje:

Rembertowska 
Akademia 
Seniora

•	 Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Warszawie, 
ul. Paluch 2, tel. 22 868-06-34, 22 868-15-79, kom. 0-692-
448-615 /24h/  - bezpańskie psy (również te, które zacho-
wują się agresywnie), wypadki drogowe z udziałem zwie-
rząt bezdomnych i wolno żyjących (koty).

•	 Straż Miejska, tel. 986 /24h/ - bezpańskie psy (również te, 
które zachowują się agresywnie) , koty wolno żyjące, pła-
zy i gady, owady tzw. drapieżne (szerszenie, osy, pszczoły), 
zdarzenia ze zwierzętami na wysokościach np. kot na drze-
wie, ptak zaplątany w drutach, wypadki drogowe z udzia-
łem zwierząt bezdomnych i wolno żyjących (koty), ptaki 
(ranne, uwięzione)

•	 Policja, tel. 997 /24h/ - psy bezpańskie zachowujące się 
agresywnie, które stanowią zagrożenie dla otoczenia

•	 Straż Pożarna, tel. 998 /24h/ - owady tzw. drapieżne (szer-
szenie, osy, pszczoły), zdarzenia ze zwierzętami na wyso-
kościach 

•	 Lasy Miejskie Warszawa, tel. 22  612-25-60, 22  610-46-
87 /24h/, ul. Grochowska 178/184; Ośrodek Rehabilita-

cji Zwierząt, ul. Prawdziwka 2, W-wa, tel. 22 392-61-10 
/24h/ - zwierzęta dziko żyjące np. dzik, jeleń, łoś, lis – żywe, 
ranne lub padłe.

•	 Miejski Ogród Zoologiczny (azyl dla ptaków), tel. 22 670-
22-07 (pn.-ndz. 7.30-15.30). Ptaki można przywozić całą 
dobę.

•	 Wydział ds. Zwierząt Biura Ochrony Środowiska, 
tel. 22 257-92-45 /46,47/ -   zdarzenia ze zwierzętami na 
wysokościach, psy bezpańskie zachowujące się agresywnie, 
koty wolno żyjące

•	 Wydział Ochrony Środowiska dla Dzielnicy Rembertów, 
tel. 51-51-813 – koty wolno żyjące.

Zwłoki zwierząt z terenów publicznych usuwa Zarząd Oczysz-
czania Miasta, tel. 22  522-40-64, 22  629-84-23 /24h/ oraz 
Urzędy Dzielnic m.st. Warszawy. Zwierzęta ranne przewozi 
Straż Miejska i Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.  

Delegatura Biura Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego m.st. 

Warszawy informuje:  
•	w razie pożaru należy powiadomić: 

Policję, Komisariat Policji w Rembertowie tel. 22 613-
90-07 
Straż pożarną, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Rembertowie tel. 22 596- 
71- 30  

•	w razie doraźnej ewakuacji informacje można uzy-
skać:

Służba Dyżurna Miasta, tel. 22 827-77-03 lub 22 551-
53-71
Ośrodek Pomocy Społecznej, tel. 22  611-99-94 lub 
22 612-94-65
W miejscu ewakuacji doraźnej, Dom Kultury „Rem-
bertów” ul. Komandosów 8, tel. 22 611-96-87
W przypadku ewakuacji doraźnej burmistrz Dzielni-
cy Rembertów m.st. Warszawy zapewnia ewakuowa-
nym napoje i wyżywienie na miejscu zdarzenia.
Informacji na temat przeprowadzanej akcji udziela 
również naczelnik delegatury BBiZK, tel. 22 51-51-
510 lub 22 51-51-509, kom. 0-510-206-139. 

•	w razie pożaru lasu należy powiadomić:

Lasy Państwowe, tel. 0-602-440-034, 0-606-982-608, 
0-600-984-718 lub 22 612-25-60

Ogłoszenie 
w sprawie pomników przyrody

Informujemy, że Biuro Ochrony Środowiska przystę-
puje do wykonania prac diagnostycznych na drze-
wach stanowiących pomniki przyrody. Jest to przy-
gotowanie do wykonania zabiegów pielęgnacyjnych  
i zabezpieczających na drzewach. 
Zwracamy się do mieszkańców i osób  prawnych posia-
dających na swoim terenie drzewa pomnikowe o kontakt 
z Biurem Ochrony Środowiska w celu ustalenia indywidu-
alnych terminów pod nr. telefonu (22) 25 79 298. Pomoc 
Państwa będzie polegała na umożliwieniu wejścia na teren 
nieruchomości.

LISTOPAD
• 05.11.2009r. wyjście do Domu Literatury na 
Krakowskim Przedmieściu 87/89 na program 
literacko – muzyczny o życiu i twórczości Juliu-
sza Słowackiego pt.: ” Aż do błękitu dusz i jesz-
cze dalej…” godzina 11.00. Spotkanie przed 
Domem Literata 10.45. Wyjście bezpłatne.
•  09.11.2009r. wykład „Chiny” Sławomir Ko-
syl, godzina 16.00. Spotkanie organizacyjne 
o godzinie 15.30. Ratusz, poziom -1 sala 012.

• 20.11.2009r. Zabawa Andrzejkowa Dom Kul-
tury „Wygoda” ul. Koniecpolska 14. godzina 
16.00 – 20.00. Cena 5 zł. Zapisy indywidualne 
pod numerem telefonu: 22 812 06 33

• 23.11.2009r. wykład „Wieniawa – satyra XX 
lecia” dr Katarzyny Buczek z Uniwersytetu 
Warszawskiego, godzina 16.00. Spotkanie orga-
nizacyjne o godzinie 15.30. Ratusz, poziom -1 
sala 012. 

UWAGA!
W związku z odwołanym spotkaniem przy ognisku 
w Nadleśnictwie „Drewnica” prosimy o odbiór  wpłat.

Koordynator: Jolanta Słupska – Wnuk
Dyżury w Urzędzie Dzielnicy Rembertów – 
Pon. 13.00 – 15.30, Wtorek 10.00 – 13.00
Telefon: tel. 22 515 18 43, piętro V pokój nr 603
W pozostałe dni pod numerem telefonu 22 423 
– 16 – 69, ul. Grzybowa 1.

Zapraszamy w listopadzie do kina na film 
„Mniejsze zło”. Dokładny termin wyjścia do 
kina zostanie przedstawiony na spotkaniu or-
ganizacyjnym w dniu 9 listopada 2009r. o go-
dzinie 15.30.

WYKAZ JEDNOSTEK PODEJMUJĄCYCH DZIAŁANIA Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 
NA OBSZARZE M.ST. WARSZAWY


